CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2013

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529967

Ato: 159 de 02 de maio de 2013
Término Vínculo: 15/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Aprovação em Concurso Público
Orgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ANA LIDIA COUTINHO DOS SANTOS (Técnico de
Enfermagem)<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIAS-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530010

PORTARIA Nº 187 DE 16 DE MAIO DE 2013
EXCLUIR, o nome do servidor JOSÉ RAIMUNDO MORAES
PINHEIRO, matricula nº 5892527/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo da PORTARIA Nº 160 de 02/05/2013,
publicada no DOE de nº 32.396 de 14/05/2013, publicação nº
525231, que dispensou da Função Gratificada, código FG4.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de
maio de 2013.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

PORTARIA Nº 194 DE 20 DE MAIO DE 2013
DISPENSAR o servidor DANIEL RODRIGUES DE SOUZA, matrícula
nº 54188096/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotado na DAF, da Função Gratificada, código FG-4.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de
maio de 2013.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529979

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 35/2013
Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e
Corretiva do Sistema de Climatização.
Entrega do Edital: COMPRASNET.
Responsável pelo certame: EDUARDO ANDRADE
Local de Abertura: COMPRASNET.
Data da Abertura: 06/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000       339039                  0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530134

PORTARIA Nº. 0456, DE 12 DE ABRIL 2013
Assunto: Concessão de Pensão
Interessado (a): MARY CASTRO CERVEIRA DE BRITO
CRISTIAN TIAGO BARROS DE BRITO
Tornar sem efeito a publicação no Diário Oficial nº 32394 de
10/05/2013

NOTIFICAÇÃO DA CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529491
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou

Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 122013820000010-
4 ficando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109,
Centro, município de Capanema (PA), findo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

J. P. DOS SANTOS 15.400.195-3 122013510000031-0

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

NOTIFICAÇÃO DA CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529494
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou
Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 122013820000012-
0 ficando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109,
Centro, município de Capanema (PA), findo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

C.R. RODRIGUES & CIA LTDA. 15.396.620-3 122013510000030-2

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529636

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Jose Aurélio de Almeida do Carmo
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  M.  de  Souza  Comercio  de  Alimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.378.617-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 34.2013.51.000.0440-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529643

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Edvaldo  Ferreira  Fontenele
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : N.  D.  F.   Costa
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.186.995-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0271-8
Nº 07.2013.51.000.0272-6
Nº 07.2013.51.000.0273-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529742

PORTARIA: 0682
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0568158801/MARCOS CORREA DA SILVA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529811

PORTARIA: 0679
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0541336201/ANTONIO EDSON DA SILVA MOURA (MOTORISTA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 24/05/2013 a 26/05/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530229

Dispensa: 7/2013
Data: 21/05/2013
Valor: 2.680,00
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de táxi
na locomoção de funcionários e prestadores de serviços que
estejam a serviço desta Secretaria de Estado da Fazenda-SEFA
Fundamento Legal: Nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93, e Parecer Jurídico nº 482/2013/SEFA.
Data de Ratificação: 21/05/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: AGUIA RADIO TAXI LTDA
Endereço: Tv. Eneias Pinheiro , Bairro: Pedreira, 672-A
CEP. 66095-100 - Belem/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE TERMO DE INICIO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530072

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto de ação fiscal PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE
EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL, no prazo de 30
(trinta) dias,  contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: J DOUGLAS GOMES DE OLIVEIRA COMERCIO ME
Inscrição Estadual: 15.337.585-0
Auditor Fiscal solicitante: Luiz Monteiro Ribeiro
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO Nº 002012480000172-9
Documentos solicitados:
- Balanço Patrimonial;
- Declaração Completa do Imposto de Renda de Pessoa Jurídica;
- Comprovante de entrega – DIEF;
- Comprovante de entrega – SINTEGRA;
- Comprovantes de despesas – Conforme relação anexa;
- DAE (S) de recolhimento de ICMS;
- Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica;
- Demonstração do resultado do exercício;
- Fita Detalhe;
- Livro de Registro de Apuração de ICMS;
- Livro de Registro de Entradas;
- Livro de Registro de Inventário;
- Livro de Registro de Saídas;
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
- Nota Fiscal de Venda a Consumidor – Modelo 2;
- Notas Fiscais de Entradas;
- Notas Fiscais de Saída;
- Notas Fiscais de Saídas – canceladas;
- Relação das Notas Fiscais Ref. Aos Pág. De: 1141, 1145, 1146,
1152 e 1173.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas
ações fiscais.
Período a ser fiscalizado: 05/2011 a 12/2011.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.